Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.694.682,19 (dois milhões, seiscentos e noventa 
e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do art. 4º e alínea "b" do inc. V do art. 5º  da Lei 
n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.696.086,00 (dois milhões, seiscentos e noventa 
e seis mil, oitenta e seis reais), de acordo com o inc. I do § 1º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 243.364,81 (duzentos e quarenta e três mil, trezentos e 
sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos), de acordo com o inc. III do § 3º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-
se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

José Carlos Vido
Secretário de Assistência Social

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 4.308.496,37 (quatro milhões, trezentos e oito mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos), de acordo com o inc. III do §3º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

ERRATA 

Nos termos do EDITAL ELEIÇÃO E PROCESSO DE ESCOLHA Nº 001/CMDCA-2025 que

[...]

ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO que sejam  adotadas as medidas cabíveis 
para a contratação direta da empresa THENDENCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
UTENSILIOS PARA COZINHA INDUSTRIAL LTDA, declarada vencedora, inscrita no CNPJ nº 
07.892.663/0001-07 pelo valor, respectivamente, R$ 2.547,83 (dois mil, quinhentos e 
quarenta e sete reais e oitenta e três centavos) para AQUISIÇÃO DE FORNO  A GÁS. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se o presente à Secretaria de Finanças para as 
providências cabíveis. 

Osasco, 06 de novembro de 2025. 

Jorge Luís Cantagessi de Souza

[...]

CS BRASIL FROTAS S.A.; Assunto: O Contrato nº 025/2023 fica reajustado 

nos termos dos cálculos apresentados pela CONTRATADA, em 4,504780%, correspondente ao 

IPC-FIPE acumulado do período de março de 2024 até fevereiro de 2025; valor mensal de R$ 

205.563,75 (duzentos e cinco mil, quinhentos e sessenta e três e setenta e cinco centavos). 

Processo Administrativo n° 01.948/2025; Termo de Colaboração n° 012/2025; 

Município de Osasco/Secretaria Executiva da Pessoa com Deficiência; Osc Parceira: 

INSTITUTO SOPHIA VERCELLI – HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO